

På initiativ fra norske kvinner:

Fredsmarsj mot a-våpen fra København til Paris

(Terje Avner) Etter initiativ fra de tre norske kvinnene Eva Nordland, Rakel Pedersen og Wenche Sørangr, vil det i dagene 21. juni til 6. august arrangeres en fredsmarsj fra København via Brussel til Paris. «Norden som en atomvåpenfri sone» og «Et atomvåpenfritt Europa fra Polen til Portugal» er parolene marsjen skal bruke. Ti kvinner fra hvert av de nordiske land skal gå hele den 1145 kilometer lange marsjen. Personer fra en lang rekke europeiske land ventes imidlertid å slutte seg til underveis.

Planen om en fredsmarsj mot atomvåpen ble lagt frem på en pressekonferanse i Oslo igår. Tilstede var representanter fra en rekke nordiske fredsorganisasjoner. De norske organisasjonene som står bak arrange-

mentet av marsjen er «Nei til atomvåpen», «Kvinner for fred», «Internasjonal Kvinneliga for Fred og Frihet», «Folkereisning mot krig» og «Den norske Fredskomiteé».

— Mange mennesker går rundt og er redde, og man spør seg selv hva som kan gjøres. Vi har kommet frem til at det bare er én måte å beskytte seg mot en katastrofe på — og det er å fjerne grunnlaget for den, sa initiativtageren Rakel Pedersen på pressekonferansen. Hun og de andre som står bak Fredsmarsjen 1981 mener at en åpen folkeopinion er det eneste som kan snu utviklingen. — Hva vi ellers måtte mene — alle er imot atomvåpen, sa hun. Rakel Pedersen og Wenche Sørangr sto tidligere år også bak arrangementet «Mot forhåndslagring» som ble holdt i Chateau Neuf i Oslo.

Med i rådet for fredsmarsjen er også Helge Sivertsen, medlem av Regjeringens rådgivende utvalg for nedrustning, og av Det norske Arbeiderpartis ned-

rustningsutvalg. Han understreket imidlertid under pressekonferansen at han i denne forbindelse «representerte seg selv». — Atomvåpen er et utryddelsesvåpen. Det som kan være med å skape et grunnlag i arbeidet mot slike våpen er en bred opinion, og folks klarsyn, sa Helge Sivertsen.

De nordiske deltagerne i fredsmarsjen skal først og fremst gå under parolen «Norden som en atomvåpenfri sone». Den andre parolen er slagordet til organisasjonen European Nuclear Disarmament: «Et atomvåpenfritt Europa fra Polen til Portugal».

Fredsmarsjen starter i København 21. juni og ender i Paris 6. august. I Paris vil det bli en større markering av dagene 6. og 9. august; årsdagene for atombombeslippene over Hiroshima og Nagasaki. Arrangørene understreker at dette ikke er en kvinnemarsj, selv om altså kvinner står bak arrangementet. Marsjen, eller deler av den, er åpen for alle.